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Chciałbyś zgłosić jakiś problem, 
interwencję, a może pochwałę? 

Czekamy na Twój telefon 
pod numerem 32 230-84-51

Telefoniczny Dyżur 
Redakcyjny

piątek 11.30 – 13.30
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Strona 3

Z Gliwic
na podbój
Europy

Strony 4-5

Odcinek ulicy Dolnych Wałów, od ul. Zwycięstwa 
do ul. Jana Pawła II, zamknięto dla ruchu na po-
czątku marca. W ciągu ponad czterech miesięcy 
zdjęto wierzchnią warstwę drogi, z jednej strony 
rozkopano też chodnik. Na tym prace drogowców 
się zatrzymały. 
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Rewolucja  
z opóźnionym  
zapłonem

7,4 mln zł – tyle wynosi cena wywoław-
cza za okazały budynek dawnej Dyrekcji 
Huty Gliwice, którego obecnym właści-
cielem jest miasto.

Miasto nie chce płacić 
za przełożenie kabli 
należących do operatora 
telekomunikacyjnego.

Jak podawał magistrat w 2011 
roku, rzeczoznawca majątkowy 
wycenił nieruchomość powstałą 
w latach 1905-1915, na ponad 
8,78 mln zł. W ostatnich latach 
budynek przy ul. Mitręgi był już kil-
kukrotnie wystawiany na sprzedaż 
przez różnych właścicieli, najczę-
ściej bezskutecznie. Wcześniej, 
za ponad 3 mln zł, budynek pró-
bowali sprzedać jego poprzedni 
właściciele – Bank Handlowy 
i Stalexport. Po twardych nego-
cjacjach, nieruchomość odkupił 
gliwicki magistrat, oferując 1,5 

mln złotych. Miasto nabyło tak-
że działkę o powierzchni 0,0562 
ha od spółki „Focus Gliwice” za 
120 tys. zł, w celu powiększenia 
parkingu przy budynku. Wydatki 
związane z dawną Dyrekcją Huty 
objęły również remont dachu 
(ponad 500 tys. zł) oraz bieżące 
utrzymanie i promocję budynku 
w celu znalezienia kupca.

Czy miastu uda się zarobić na 
transakcji? O tym przekonamy 
się 6 września, gdy rozstrzygnie 
się przetarg.

Miasto szuka kupca

Trochę historii...
 – Budynek przy ul. Mitręgi 4 to reprezentacyjna budowla wzniesiona 
w okresie największej prosperity huty założonej przez Salomona 
Huldschinsky’ego. Mimo upływu lat, wciąż wiele elementów 
przypomina o dawnej świetności. Klatka schodowa z kutymi 
balustradami czy reprezentacyjne wejście do budynku. Główne 
wejście zaakcentowano czterema masywnymi kolumnami jońskimi, 
zwieńczonymi trójkątnym naczółkiem. Zdobią je także płaskorzeźby 
przedstawiające alegorię przemysłu ciężkiego, handlu, żeglugi 
i budownictwa oraz symbole hutnicze – obcęgi, młot i żelazko. 
Prawdziwą perełką jest natomiast wpisany do rejestru zabytków 
wystrój gabinetu dyrektora i sali konferencyjnej. Składają się na 
niego oryginalne drewniane okładziny ścian i drzwi, meble, kominki 
oraz zegar – podaje Miejski Serwis Informacyjny. 

Zmiany weszły w życie 1 lipca, 
a tak naprawdę, na wielu śmiet-
nikach nie zmieniło się nic.
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Dokończenie ze str. 1

Mieszkańcy 
i klienci poczty 
chodzą po pia-
chu, pył unosi 
się w powietrzu, 
a w czasie deszczu 
ulica przypomina 
błotnisko.
Na żadnej z dotychczas remon-
towanych uliczek Starówki, 

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . .

prace aż tak się nie ślimaczy-
ły. Okazuje się, że za zwłokę 
w remoncie nawierzchni Stare-
go Miasta odpowiada dostaw-
ca usług telekomunikacyjnych.

 – Roboty nie są prowadzone 
ponieważ wykryto znaczne 
ilości kabli pod nawierzchnią. 
Właścicielem kabli była Teleko-
munikacja Polska, obecnie, po 
przekształceniach, jest nim fir-
ma Orange, która, niestety, nie 
chce się zaangażować w prze-
łożenie tych kabli – wyjaśnia 
przyczynę opóźnienia Marek 
Kała, prezes firmy Inwest-Com-

Wszystko 
przez kable

plex, która z ramienia urzędu 
miejskiego nadzoruje remont 
gliwickiej Starówki.

Według szacunków drogo-
wców, pod kolejnymi war-
stwami nawierzchni znajdzie 
się nawet kilkadziesiąt kabli. 
Skąd aż tyle ich akurat na tym 
odcinku ul. Dolnych Wałów? 
Okazuje się, że jeszcze przed 
wojną, w budynku obecnie na-
leżącym do poczty, mieściła 
się główna centrala telefo-
niczna. Dodatkowo, znajduje 
się tam całkiem sporo now-
szych kabli telekomunikacyj-

nych, prowadzących do wielu 
dzielnic w Gliwicach.

 – Przełożenie takiej ilości 
kabli jest dość kosztow-
ne, zwłaszcza, że niektóre 
z nich są historyczne. O ile 
się orientuję, to prezydent 

Gliwic będzie wzywał do sie-
bie przedstawicieli nowego 
zarządu Orange, by przedys-
kutować ten problem. Chodzi 
o to, żeby miasto nie płaciło 
za coś, za co nie powinno pła-
cić – dodaje Kała.
Jak udało nam się ustalić, je-

śli kwestia spornych kabli nie 
zostanie rozwiązana do końca 
lipca, to najprawdopodobniej 
nie uda się wyremontować i od-
dać do użytku tego odcinka ul. 
Dolnych Wałów w 2013 roku. 

(mpp)

Podczas, gdy jedne instytucje 
kulturalne w wakacje robią so-
bie wolne, inne wręcz przeciw-
nie – ruszają z pełnym wachla-
rzem propozycji. Jedną z nich 
jest Stacja Artystyczna Rynek. 
Działalność rozpoczęła w kwiet-
niu, i tak jak obiecywali jej orga-
nizatorzy – miejsce jest otwarte 
dla ludzi w różnym wieku. 

Gospodarzem Stacji jest Sto-
warzyszenie GTW, a adres do-
brze znany gliwiczanom i od lat 
kojarzący się z kulturą. To Ry-
nek 4-5, czyli dawna siedziba 
Galerii Miejskiej M(pi)K. Gdyby 
więc w wakacje ktoś „cierpiał” 
na nadmiar wolnego czasu, 
naprawdę warto poświęcić go 
albo na kulturę albo na twórcze 
warsztaty. Czego możemy po 
Stacji spodziewać się w lipcu?

Pierwsza z propozycji to gi-
tarowy cykl muzyczno-warsz-
tatowy. Spotkania odbywają 
się w kolejne wtorki miesią-
ca. Chętni, w szczególności 
młodzież, mogą zapoznać się 
z gitarą i podstawami muzyko-

wania. – W luźnej i przyjaznej 
atmosferze będzie można 
poznać akordy, skale i wiele, 
wiele innych tajników gitary – 
zachęcają organizatorzy. Po-
czątek spotkań – godz. 17.00.

W każdą środę natomiast Sta-
cja należy do najmłodszych 
gliwiczan – tworzą bowiem 
wtedy kreatywne zabawki. 
Czego można spodziewać 
się po warsztatach? Przede 
wszystkim wiedzy, jak wykonać 
„coś praktycznego z niczego”. 
Dzieci mogą być naprawdę za-
skoczone faktem, że aby wy-
czarować oryginalną zabawkę, 
nie potrzeba żadnych skompli-
kowanych narzędzi czy mate-
riałów. Wystarczy dobry pomysł 
i kilka „śmieci”. Spotkania tak-
że zaczynają się o godz. 17.00. 

Natomiast w czwartki – 11 
i 25 lipca można spędzić 
czas muzycznie na Podwie-
czorku przy gramofonie. – To 
spotkanie muzyczno-sentymen-
talne dla seniorów, i nie tylko, 
związane z płytami winylowymi 

i kasetami magnetofonowymi. 
Prezentujemy muzykę retro, 
zapomnianą i magiczną, a przy 
okazji wspominamy związane 
z nią historie. Zachęcamy tak-
że do przynoszenia własnych 
płyt oraz kaset – wyjaśniają 
organizatorzy. Start tradycyjnie 
o godz. 17.00. 

Koncerty zarejestrowane pod-
czas Przystanków Woodstock 
przez Fundację Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy moż-
na natomiast oglądać w piątki 
w ramach cyklu Filmowy Po-
ciąg na Woodstock. 

Ciekawą propozycją są także 
Wakacyjne półkolonie z ro-

botami. Pięciodniowe zajęcia 
kreatywne zaplanowano na 
15-19 lipca. W odróżnieniu 
od powyższych, te zajęcia są 
płatne. Szczegóły na www. 
fabrykanaukowcow.pl. 

20 lipca w Stacji odbędzie 
się natomiast koncert forma-
cji Projekt „P.Ó.D.U.O”. – Je-
dyny i niepowtarzalny występ 
unplugged. Offowo-alternatyw-
ny, undergroundowy turbo-folk 
przy akompaniamencie nie-
konwencjonalnego instrumen-
tarium. Niszowy artyzm rodem 
z bałkańskiego kotła – zachę-
cają organizatorzy. 

Do 24 lipca oglądać można 
wystawę prac Marka Jarom-
skiego, a od 26 lipca wystawę 
prac Hanny Zawy-Cywińskiej. 
Prace artystów prezentowane 
są w ramach cyklu „Cudze 
chwalicie, swego nie znacie 
– polscy artyści na światowej 
arenie sztuki”. 

Na koniec lipca i początek sierp-
nia przygotowano natomiast 
„Polsko-niemieckie warsztaty 
teatralne w ramach międzyna-
rodowego Biennale ROT/CZER-
WONE”. – Wychodząc od „Trans-

-Atlantyku” i „Dzienników” 
Gombrowicza poprowadzimy 
tygodniowe zajęcia z teatralny-
mi zapaleńcami z Polski i Nie-
miec, które zwieńczy wystawie-
nie spektaklu o roboczym tytule 
„TransEuROTopie”. Warsztaty 
poprowadzi Michał Nocoń – 
zachęca Stacja. Zapisy na mu-
sialgtw@gmail.com. 

W sierpniu placówka kultural-
na również nie zwolni tempa, 
a informacje o wydarzeniach 
można na bieżąco śledzić na 
fan page’u Stacji Artystycznej 
Rynek. Wkrótce ma pojawić się 
także strona internetowa, tak 
by informacje były dostępne 
dla osób nie posiadających 
konta na Facebooku. 

Lipiec w Stacji 
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Konsorcjum firm Remondis 
Gliwice i Remondis Tarnowskie 
Góry, które za wywóz śmieci 
zainkasuje około 32 mln zł 
w przeciągu dwóch lat, nie 
dostarczyło w wymaganym ter-
minie wszystkim mieszkańcom 
odpowiednich kontenerów na 
odpady segregowane. O przy-
czynę tej zwłoki zapytaliśmy 
w gliwickim magistracie.

 – Faktycznie, jest pewne 
opóźnienie – przyznała w ubie-
gły czwartek Agnieszka Sko-
czylas, inspektor Wydziału 
Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych. 

– Firma Remondis 
nie dostała worków 
na czas od swoich 
dostawców, mimo 
iż zamówiła je dużo 
wcześniej.
Według zapewnień urzędni-
ków, cała sytuacja miała być 
rozwiązana do poniedziałku 8 

lipca. Czy tak się stało? W mo-
mencie oddawania tego nume-
ru Gazety Miejskiej do druku, 

Rewolucja z opóźnionym zapłonem
Miała być segregacja, a przez pierwszy tydzień od czasu wprowadzenia 
tzw. „rewolucji śmieciowej” znaczna część gliwiczan wyrzucała śmieci 
do pojemników na odpady zmieszane. Zmiany weszły w życie 1 lipca, 
a tak naprawdę, na wielu śmietnikach nie zmieniło się nic.

niektóre wspólnoty wciąż nie 
otrzymały odpowiednich konte-
nerów do segregacji odpadów.

 – Mamy nadzieję, że to tylko 
taki krótki okres przejściowy. 
Przedsiębiorstwo odbierające 

odpady zobowiązało się do 8 
lipca naprawić całą sytuację. 
Dostarczone będą odpowied-
nie kontenery, a mieszkańcy 
zabudowy jednorodzinnej do-
staną worki do segregacji – 
dodaje Agnieszka Skoczylas.

Jak zapewniają 
urzędnicy, w związ-
ku z zamieszaniem, 
mieszkańcy nie 
będą, póki co, kara-

ni za niesegregowa-
nie odpadów. 
Co ciekawe, mimo szeroko za-
krojonej kampanii medialnej 
urzędu, nie wszyscy mieszkań-
cy zdążyli złożyć tzw. deklaracje 
śmieciowe w wymaganym ter-
minie, a więc do końca czerw-
ca. Do ubiegłego czwartku do 
Wydział Podatków i Opłat wpły-
nęło 11.150 deklaracji z zakła-
danych 12 tysięcy. 

(mpp)

Nowy system miał usprawnić 
segregację odpadów. Póki co 

wprowadził chaos.



podwozie, ostoja, ramy wózków 
oraz poszycie pudła i kabin. To 
wszystko produkowane jest 
zakładach Newag w Gliwicach 
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moduł reklamowy
tej wielkości

kosztuje tylko

78 zł
netto

Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl

– Jako pierwszy powstał Dragon 
– początek projektu miał miej-
sce w 2006 roku, a w 2009 
przeprowadzono jego testy. Pra-
ce nad Griffinem rozpoczęliśmy 
pod koniec 2010 roku, a swoją 
premierę miał na targach w Ber-
linie rok temu – wyjaśnia Adam 
Turowski, kierownik sekcji elek-
trycznej Newag Gliwice, projek-
tant obu lokomotyw.

Starszy o kilka lat Dragon służy 
głównie do transportu towaro-
wego, przez co jest znacznie 
cięższy od „młodszego” Grif-
fina. Waży 120 ton i rozwija 
prędkość 120 km/h. Przysto-
sowany do ciężkich przewozów, 
może pociągnąć nawet 50 wa-
gonów. 

 – Jeśli chodzi o Griffina, to 

w tym wykonaniu, jest lokomo-
tywą uniwersalną – waży 88 ton 
i rozwija prędkość 160 km/h. 
Natomiast przygotowany do in-
nej wersji, będzie mógł jeździć 
znacznie szybciej. Teoretycznie 
może pociągnąć 40 wagonów, 
ale to zależy od ich masy. Jeśli 
będą lżejsze, to Griffin może 
pociągnąć ich więcej – dodaje 
Adam Turowski.

Z Gliwic Od ponad stu lat, w tym samym miejscu przy ulicy Cho-
rzowskiej w Gliwicach naprawiane, składane i projektowane 

są lokomotywy. Historia gliwickich zakładów to zarazem 
historia rozwoju przemysłu kolejowego – przez pierwsze 

kilkadziesiąt lat naprawiano tu parowozy, a obecnie firma 
Newag produkuje lokomotywy spalinowe i elektryczne. No-
woczesnymi przykładami tych ostatnich są Dragon i Griffin, 

wypuszczone na rynek w ciągu ostatnich kilku lat.
Konstruowanie 
maszyny, od mo-
mentu projektu do 
rozpoczęcia te-
stów, trwa w przy-
bliżeniu dwa lata. 
Lokomotywa składa się z wielu 
komponentów, których równo-
legła produkcja poprzedza pro-
ces budowy. Na pierwszy ogień 
idzie struktura stalowa, a więc 

oraz Nowym Sączu.

 – Jeśli chodzi o komponenty 
i wyposażenie, to kupujemy 
je. Całość jest następnie 
montowana, uruchomiana 
i testowana u nas w zakła-
dzie. Również po naszej stro-
nie przebiega proces ho-
mologacji pierwszej sztuki 
– tłumaczy Bartłomiej Lipka, 
koordynator ds. wdrażania 
systemu produkcyjnego Ne-
wag Gliwice.
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Szacunkowa cena jednej lokomotywy wynosi kilkanaście milionów zł

Lokomotywa Dragon może pociągnąć nawet 50 wagonów



GAZETA MIEJSKA Gliwice Zabrzewww.gazeta-miejska.pl09.07.2013 (nr 626)

5

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nr 1 wśród salonów Toyoty na Śląsku 
według tygodnika Auto Świat.

Drugie miejsce na Śląsku w konkursie PIP 
"Pracodawca: Organizator Pracy Bezpiecznej" 
wśród firm zatrudniających do 50 pracowników.

Toyota Ja’Now’An Gliwice-Zabrze
ul. Knurowska 8     41-800 Zabrze
tel. (32) 276 27 70     faks (32) 276 27 79
e-mail: salon@toyota.zabrze.pl
www.toyota.zabrze.pl 

•
•

www.facebook.com/toyotajanowan

Zapraszamy na premięrę
Nowej Toyoty Corolli
20-21 lipca 2013
w godz. 900-1700

UPOMIN
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na podbój Europy
Zarówno Griffin, 
jak i Dragon przy-
gotowane są na 
rynek polski oraz 
europejski. Cena 
jednej lokomotywy 
objęta jest tajemni-
cą handlową. 

Biorąc pod uwagę, że kilka lat 
temu firma Siemens sprzeda-
ła PKP Intercity dziesięć loko-
motyw za 190 mln zł, można 
przypuszczać, że zakup nowo-
czesnej maszyny z Polski, to 
wydatek rzędu kilkunastu mi-
lionów złotych.

 – Obecnie sprzedaliśmy dziewięć 
lokomotyw typu Dragon firmie 

STK z Wrocławia i spółce Lotos 
Kolej. Wciąż prowadzimy rozmo-
wy, by sprzedać kolejne sztuki, 
zarówno Dragona, jak i Griffina 
– ujawnia Adam Turowski.
Na przestrzeni dekad nazwę 
firmy zmieniano kilkukrotnie – 
od 1904 roku do końca II woj-
ny światowej, zakłady znane 
były jako Królewskie Kolejowe 
Warsztaty Lokomotyw. W 1945 

roku utworzono tu Główne 
Zakłady Parowozowe, by na 
początku lat 70-tych zmienić 
nazwę na Zakłady Naprawcze 
Lokomotyw Elektrycznych. 
W końcu, w lutym tego roku 
firma przyjęła nazwę Newag 
Gliwice. 
Gliwicki oddział firmy zatrudnia 
obecnie około 400 osób.

Michał Pac Pomarnacki
Gliwicki oddział firmy zatrudnia ok. 400 pracowników

Premiera Griffina miała miejsce w zeszłym  
roku w Berlinie
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Zobacz ten 
materiał TV 
na swoim 
smartfonie

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR
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Nie wzbudzał 
podejrzeń
GLIWICE. 29-latek 
grasował na klatkach 
schodowych i kradł 
wyposażenie rozdzielni 
elektrycznych. Jak się 
potem okazało, z zawodu 
jest... elektrykiem. 

 – Otwierał tablice rozdzielcze 
ubrany w służbowy uniform, 
więc nie wzbudzał podejrzeń. 
Zawsze posiadał też przy sobie 
specjalistyczne narzędzia – wy-
jaśnia gliwicka policja.
29-letni mieszkaniec Zabrza przy-
jeżdżał do Gliwic od kilku tygodni. 
Policjanci udowodnili mu kradzież 
ponad 20 transformatorów 
o wartości prawie 400 zł każdy. 
 – Podejrzany przyznał, że 
z transformatorów wyciągał 
drut miedziany i sprzedawał go 
w punktach skupu złomu. Miał 
z tego od kilkunastu do kilku-
dziesięciu złotych. Mężczyźnie 
grozi kara od 3 miesięcy do 5 
lat pozbawienia wolności – do-
daje gliwicka policja.

* * *

Bójka z nożem 
w ręku
GLIWICE. Tragedią 
mogła zakończyć się 

impreza podwórko-
wa, jaka odbyła się 
w czwartek, 4 lipca, po 
północy w rejonie Placu 
Krakowskiego. Bawili 
się tam młodzi ludzie. 
W pewnym momencie 
dołączyli do nich dwaj 
mocno podchmieleni 
mężczyźni...

Po kilkunastu minutach, mię-
dzy przybyłymi doszło do bój-
ki, w której użyto noża. Jeden 
z mężczyzn został ugodzony 
w głowę, bark i przedramię. 
Sprawca zaczął uciekać. 
Dzięki szybkiemu powiado-
mieniu policji, pieszy patrol 
zatrzymał i obezwładnił „no-
żownika” na ulicy Łużyckiej. 
Agresor to 28-letni gliwicza-
nin, dobrze znany policji ze 
swej kryminalnej przeszłości. 
Na szczęście rany, jakie od-
niosła ofiara, okazały się nie-
zagrażające życiu. 34-latek 
po opatrzeniu opuścił szpital. 

* * *

Pobiły 
14-latkę
GLIWICE. Policjanci 
zajmujący się sprawami 
nieletnich, prowadzą 
postępowanie przeciw-
ko trzem dziewczynom, 
które na ulicy Wyszyń-

skiego pobiły 14-latkę. 
Podejrzane zostały już 
przesłuchane, czekają 
na decyzję sądu dla 
nieletnich.

Sprawczynie zidentyfikowano 
i przesłuchano we wtorek, na-
tomiast do samego zdarzenia 
doszło 29 czerwca. Trzy nie-
letnie w wieku od 14 do 15 
lat zaczepiły i dotkliwie pobiły 
14-letnią dziewczynkę. Okłada-
ły ją pięściami po twarzy, a kie-
dy leżała na ziemi – kopały. 
Niestety, nie jest to odosobnio-
ny przypadek, kiedy wielką agre-
sją wykazują się dziewczęta..

* * *

Za ostro 
hamował 
ZABRZE. 4 pasażerów 
autobusu miejskiego 
trafiło do szpitala. Powód? 
Kierowca gwałtownie 
zahamował pojazd, po tym 
jak zauważył nadjeżdżający 
z naprzeciwka samochód. 

Do zdarzenia doszło w środę, 3 
lipca, na ulicy Fryderyka Chopi-
na w Zabrzu. 
 – Ze wstępnych ustaleń wyni-
ka, że 65-letni kierujący auto-
busem komunikacji miejskiej 
skręcając w prawo, wyjechał 
poza oś jedni i gwałtownie za-

hamował na widok nadjeżdża-
jącego z przeciwka samochodu 
osobowego marki citroen – wy-
jaśnia zabrzańska policja. 

Sytuacja mogła 
naprawdę źle się 
skończyć – pod-
czas hamowania 
przewrócił się wó-
zek z 3-miesięcz-
nym dzieckiem, 
ucierpiał też 9-let-
ni chłopiec. 
Czwórkę pasażerów przewiezio-
no do szpitala miejskiego na 
badania. 56-letnia mieszkanka 
Zabrza doznała ogólnych potłu-
czeń ciała, nie zagrażających ży-
ciu. Została zwolniona do domu. 

* * *

Marihuana? 
ZABRZE. W piątek, około 
godziny 1:00 w nocy, 
kobieta idąca ulicą 
Kasprowicza znalazła 
pudełko, w którym 
znajdował się brązowy, 
pocięty roślinny susz. 

Podejrzewała, że może to być ma-
rihuana, dlatego też zadzwoniła 
na policję. Po dokładnym przyj-
rzeniu się tajemniczej substancji 

okazało się, że jest to... herbata. 
 – W tym miejscu należy pochwa-
lić zgłaszającą za obywatelska 
postawę. Nie zlekceważyła po-
tencjalnego zagrożenia – puen-
tuje sprawę zabrzańska policja.

* * *

Zakłócali 
ciszę
ZABRZE. W ręce za-
brzańskich policjantów 
wpadło dwóch nocnych 
awanturników. Chwi-
lę później mężczyźni 
trzeźwieli w miejskiej 
izbie wytrzeźwień. Za 

Kronika policyjna
zakłócanie ciszy noc-
nej dostali po 500 zł 
mandatu.

W czwartek w nocy dwóch 20-lat-
ków wracało do domu z zakra-
pianej imprezy. Mężczyźni byli 
mocno wstawieni i w drodze po-
wrotnej głośno śpiewając prze-
wracali kubły na śmieci i tłukli 
butelki po piwie. O godzinie 3:00 
podczas interwencji podjętej na 
ulicy Borowej przez policjan-
tów z Rokitnicy, mężczyźni byli 
bardzo agresywni. Resztę nocy 
spędzili więc w miejskiej izbie 
wytrzeźwień, po czym dostali 
500 – złotowe mandaty. 

* * *
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Zapraszamy do salonów meblowych
Gliwice ul. Pszczyńska 117 (obok stacji Shell), tel. (32) 230-63-05
Zabrze ul. Nawrata 14 (boczna ul. Piłsudskiego), tel. (32) 376-32-51
Zabrze ul. Plutonowego R. Szkubacza 6 (obok M1), tel. (32) 375-00-21

1476,-
Łóżko BODZIOSYSTEM

kolor: brąz-karo

Kuchnia OLA

587,-

2260,-

kolor: bordo (wysoki połysk)

BODZIOSYSTEM
690,-

kolor: orzech

1545,-

471,-

kolor: brąz3-dniowy termin realizacji zamówień!

2481,-

99,6379,70 10%

Grupa pseudokibiców, prawdopodobnie 
za pomocą internetu, umówiła się na 
„ustawkę”. Nie byłoby w tym nic nadzwy-
czajnego – to nie pierwsza taka akcja 
– gdyby nie fakt, że na miejsce bijatyki 
wybrali gliwickie Kąpielisko Leśne. 

W niedzielne popołudnie, 7 lipca, ok. godz. 15.00 na miej-
skim kąpielisku doszło do starcia pseudokibiców. Grupa ok. 
30 osób, część z kominiarkami na twarzach, nie tylko okła-
dała się pięściami. Rzucali butelkami i kamieniami, a według 
relacji niektórych świadków wyposażeni byli także w młotki. 
Gdy policja i straż miejska dojechały na miejsce, po kibolach 
nie było już śladu.

„Ustawka” na kąpielisku
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Remont to wynik ekspertyzy 
przeprowadzonej przez Poli-
technikę Śląską. Wynikało 
z niej, że budynek mógł być 
warunkowo dopuszczony do 
użytkowania do końca sezonu, 
a więc do początku wakacji.

 – Modernizacja potrwa do grud-
nia, jeśli pozwolą na to warun-
ki pogodowe. Koszt remontu 
siedziby głównej GTM wynosi 
około 3 mln 200 tys zł, z czego 
większość pochodzi z budżetu 
miasta, a 400 tys. zł ze środ-
ków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego – infor-
muje nas Jolanta Witkowska,  
zastępca dyrektora GTM.

Za remont odpowiada firma 
Mazur, która została wyłoniona 
w przetargu. Jak informuje nas 
dyrekcja GTM, zdjęto już okła-
dziny drewnopodobne, zgodnie 
z zaleceniami straży pożarnej. 
Ściągnięto również i zabezpie-
czono żyrandole, kratownice 
oraz inne elementy ozdobne. 

W tym tygodniu rozpoczęto de-
montaż kopuły, która zostanie 
zastąpiona ognioodporną sta-
lową konstrukcją. Po remoncie 
obiekt będzie w pełni dostoso-
wany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Dzięki agregatom 
chłodzącym, z udziałem wody 
lodowej, wprowadzony zostanie 
także system wentylacji.

BUDYNEK NIE SPEŁNIAŁ WYMOGÓW BEZPIECZEŃSTWA

Teatr (chwilowo) bez dachu
Trwa modernizacja Gliwickiego Teatru 
Muzycznego przy ul. Nowy Świat. W pią-
tek miała miejsce najbardziej widowi-
skowa część przebudowy – zdjęto drew-
nianą kopułę z dachu teatru.

Remont ma kosztować 3,2 mln zł

Drewniana kopuła 
zostanie zastąpiona 
konstrukcją stalową

(mpp)
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Kącik 
adopcyjny Czekają na nowy dom...

W tym dniu w ka-
wiarni Cafe&Colla-
tion przy Al. Przy-
jaźni 11 odbędzie 
się ciekawe wyda-
rzenie dla starszych 
i młodszych „zwie-
rzolubów”. 
Akcję organizuje Komitet Spo-
łeczny „Pokochaj i przygarnij”. 
Patronat nad wydarzeniem ob-
jęła Gazeta Miejska. 

Komitet Społeczny 
„Pokochaj i Przy-
garnij” zajmuje się 
głównie ratowa-
niem, a następnie 
adopcją kotów. 
Jego działalność oparta jest 
na instytucji domów tymczaso-
wych, gdzie koty przebywają do 
czasu adopcji, są odkarmiane 
i leczone. Wolontariusze nale-
żący do „Pokochaj i przygarnij” 
opiekują się także kotami wolno 
żyjącymi. 

Więcej informacji: www.face-
book.com/pokochajiprzygar-
nij Kontakt: pokochajiprzygar-
nij@gmail.com

Gratka dla „zwierzolubów”
Spotkanie z psami i kotami, które szukają nowego 
domu, pokazy psich umiejętności, „kocie” makijaże, 
wystawa fotografii i wiele innych atrakcji zaplanowano 
na niedzielę, 14 lipca. 

Wydarzeniu patronuje

ZABRZE
Dżejmi to starsza sunia w ty-
pie jamnika. Przerażona błą-
kała się u zbiegu ulic 11 Li-
stopada i Brzechwy w Zabrzu. 
Suczka jest spokojna, miła, 
towarzyska, zgadza się z inny-
mi psami. W schronisku jest 
bardzo nieszczęśliwa. Tel. 
Schronisko Zabrze 32 271-
47-97 lub 692-581-343.

GLIWICE
Gliwickie schronisko przepeł-
nione jest młodymi i dorosłymi 
kotami. W dzisiejszym kąciku 
adopcyjnym prezentujemy 
więc niektóre z nich. Wszyst-
kie czekają na kochających 
i odpowiedzialnych właścicieli. 

Kociaki różnej płci w wieku 2 
miesięcy czekają na dom. Są 
zdrowe i spokojne. Do adopcji 
gotowa jest także ich matka. 
Młode wraz ze swoją mamą 
mieszkały w krzakach przy ul. 
Świerkowej. Osoba dokarmia-
jąca zwierzęta, z obawy o ich 

życie, odwiozła kocią rodzinkę 
do schroniska.
Tel. Schronisko Gliwice 32 
305 09 43

Buraski z Koraszewskiego 
urodziły się w piwnicy, co 
bardzo przeszkadzało jej wła-
ścicielce. Domagała się na-
tychmiastowego ich zabrania 
– trafiły więc do schroniska. 
Kociaki mają 2, 3 miesiące, 
coraz bardziej socjalizują się 
z ludźmi. Tel. Schronisko Gli-
wice 32 305 09 43. 

Dżejmi

Rzepuś to mały psi staruszek. 
Biegał bez opieki przy centrum 
handlowym Platan w Zabrzu. 
Z uwagi na swój wiek zupełnie 
nie radzi sobie w schronisku. 
Jest to na pewno psiak żyjący 
wcześniej w mieszkaniu, na-
uczony czystości. Ładnie cho-
dzi na smyczy. Jest grzecznym 
zwierzęciem, które zasługuje 
na kochający dom i spokojną 
starość. Tel. Schronisko Za-
brze 32 271-47-97 lub 692-
581-343. 

Rzepuś

Buraski

Kociaki
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nieruchomości
Do wynajęcia M3 Gliwice, os. 
Waryńskiego, po remoncie. Tel. 
697-862-033.

Kupię działkę z przeznaczeniem 
pod produkcję 5-8 ha. Tel. 788-
602-562.

M3/M6 wynajmę lub 
sprzedam, 45m2/90m2, 
1000/2500 zł/m-c, tel. 790-
268-368.

NOWE GABINETY LEKARSKIE 
DO WYNAJĘCIA w centrum 
Leśnicy (gmina Leśnica, woj. 
Opolskie) – parking, możli-
wość wynajęcia w weekendy. 
Tel. 793-037-964.

Sprzedam M4, w centrum 
Gliwic, 90 m2, I piętro w 
kamienicy, w dobrym stanie, 
c.o. etażowe, nowa instalacja 
wod-kan, kominek, nowe okna 
pcv. Bez posredników, 190 tys. 
zł. 601-588-358.

Sprzedam mieszkanie 2 pok., 
ul. Grottgera, Gliwice, 42 m2. 
Sprzedaż bezpośrednia. Tel. 
607-800-321.

Sprzedam mieszkanie bez 
pośredników, 43 m2 blisko 
centrum Gliwic. Tel. 661-457-
422.

usługi
!Dekarstwo-blacharstwo, 
budowlane! Solidnie i fachowo. 
Tel. 888-820-581.

!POGOTOWIE KOMPUTEROWE 
dla firm i klientów indywidual-
nych. Tel. 500-400-778

50.000 rata 889 zł. Tel. 535-
500-355.

12
6

AROMATYZACJA WNĘTRZ  
I IMPREZ, www.scentek.pl 
606-463-883. Dobór kompo-
zycji zapachowej gratis.

AS-DREW parkiety – oferu-
je; Bezpyłowe Cyklinowanie 
Układanie Parkietu Odnawianie 
Drewnianych Schodów. TEL. 
691-539-589.

AUTOKARY DO WYNAJĘCIA. 
Tel. 603-893-021.

Bałucki, TELEWIZORY NAPRA-
WA DOMOWA, Dekodery TV 
naziemnej. Tel. 32 234-86-65, 
692-666-418.

Bankowe kredyty, chwilów-
ki do 7.000, 10.000 już od 
149 zł, 35.000 już od 399 zł. 
Zabrze 776-13-40, Bytom 283-
14-37, Katowice 782-39-20.

BOUTIQUE LAPLAYA78 
ODZIEŻ DLA KOBIET Z KLASĄ 
i INNE. Gliwice, OKRZEI 11. 
Tel. 601-490-293.

Chcesz oddać dom do użytkow-
nia, świadectwa energetyczne. 
Tel. 508-145-905.

Docieplanie budynków, remon-
ty i malowania, elewacji. Tel. 
607-969-200.

DOCIEPLANIE DOMÓW – firma 
remontowo-budowlana. Tel. 
531-769-342.

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
   dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
        www.pion-bud.pl

Kafelkowanie, panele, malarskie 
– TANIO!!! Tel. 787-672-048.

Kolektory Słoneczne, Pompy 
ciepła, c.o., wod-kan, montaż-
-serwis. Tel. 536-339-910.

Malowanie od 2 zł/m2, Tapety, 
Gładzie, Panele. Myjemy, odsu-
wamy meble. Tel. 32 235-61-
32, 607-969-758.

Malowanie, Tapety, Gładzie, 
Panele Podłogowe. Transport. 
Doświadczenie. Tel. 512-878-630.

Masz kredyt? Porównaj ratę! 
Wyślij sms o treści KASA na 
664-045-917. Oddzwonimy.

Meble pokojowe, tapicerowa-
ne, kuchnie, zabudowy, szafy, 
rolety. Tel. 270-00-09, 695-
899-863.

MEBLE NA WYMIAR kuchen-
ne, pokojowe, biurowe, szafy, 
garderoby, dorabianie szafek. 
Transport. Przeprowadzki.  
www.rduchmeble.pl 
Tel. 603-895-924.

ODDŁUŻENIOWE 32 422-50-42.

P A R T N E R . . .

POMIARY INSTALACJI ELEK-
TRYCZNEJ mieszkania, domki. 
PROTOKOŁY – badań i spraw-
dzeń ochrony przeciwpożarowej, 
potrzebne do oddania domu do 
użytkowania. Tel. 508-145-905.

REMONTY drobne i komplek-
sowe; kafelki, tapety, panele, 
gipsy, drzwi, okna, elektryka, 
gaz, wod-kan. Tel. 602-288-031  
lub 32 703-58-11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl

REMONTY DROBNE I KOM-
PLEKSOWE: kafelki, panele, 
ścianki, gładź, malowanie. 
Konkurencyjne ceny. Tel. 794-
365-754, 601-855-141.

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele. Tel./fax 32 
230-59-52, 606-463-883.

ROLETY materiałowe dzień-noc, 
ŻALUZJE aluminiowe i drewnia-
ne, MOSKITIERY ramkowe –  
a to wszystko produkujemy na 
wymiar. Tel. 532-591-875.

Remonty mieszkań, instalacje, 
c.o., wod-kan. elektryczne. Tel. 
789-356-832.

RENOWACJA MEBLI tel. 787-
808-612, 32 270-01-12.

RTV naprawa domowa. Tel. 32 
279-42-79, 605-285-957.

Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość 
dojazdu z wagą. Płatność go-
tówką. Bezpłatny transport. 
515-191-401.

USŁUGI REMONTOWE, Hydrau-
lika, Kafelkowanie itp. Solidnie. 
Tel. 698-264-691.

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, groszek, dowóz 
do klienta. Tel. 515-191-401.

www.BRUKARSTWOGLIWICE.
pl tel. 502-611-988 lub 509-
962-089.
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dam pracę
Autoryzowany Serwis samocho-
dów Nissan/Suzuki przyjmie 
uczniów szkół zawodowych na 

praktyki w zawodzie mechanik 
/elektromechanik. KONTAKT: 
505-070-800. 
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dam pracę
Doświadczonego ELEKTROME-
CHANIKA SAMOCHODOWEGO 
zatrudnimy: 505-070-800.

Firma budowlana zatrudni in-
stalatorów sieci zewnętrznych 
lub całe brygady. Praca na 
terenie Zabrza. Kontakt  
telefoniczny: 792-760-313,  
e-mail:  
biuro@masterbau.com.pl

FIRMA UBEZPIECZENIOWA 
zatrudni MENEDŻERÓW i 
SPECJALISTÓW. Kandydatom 
z branży przekażemy wynagro-
dzenie wyrównujące dochody. 
CV na 04rekrutacja@wp.pl

Murarz – tynkarz – docieplenio-
wiec. Tel. 607-939-760.

Przyimę zlecenie na realizację 
robót w zakresie usług brukar-
skich, wykopów, utwardzeń 
nawierzchni kanalizacyjnych. 
KONTAKT 512-836-826.

RADIO-TAXI-LUXGLIWICE przyj-
mie nowych członków posia-
dających zezwolenie na dział. 
przew. Bez opłat wstępnych. 
Tel. 32 231-29-09.

Roznoszenie ulotek do skrzynek 
pocztowych. Praca stała, także 
uczniowie. Tel. 32 235-12-98.

Telemarketer – jesteś dobry? 
Zarabiaj dobrze! Gliwice, Cho-
rzów. 32 232-05-28.

Zatrudnię panią od września na 
stanowisko fryzjerki dla psów z 
doświadczeniem bądź po kursie 
groomerskim. Info. pod tel. 
797-763-161.

moduł reklamowy
tej wielkości

kosztuje tylko

78 zł
netto

Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl

turystyka
Bułgaria – apartamenty w 
Słonecznym Brzegu lux. Właści-
ciel. Tel. 601-416-655.

Lwów, Wilno, Wiedeń, Praga. 
www.mmk.travel.pl Turcja, 
Grecja, Majorka, Chorwacja, 
Bułgaria i inne. PROWADZIMY 
KURSY PILOTÓW WYCIECZEK. 
Biuro MMK, Gliwice, Kaczyniec 
7. Tel. 32 238-95-32.

zdrowie
Terapie naturalne Aneta Ro-
skosz, certyfikowana terapeut-
ka i instruktorka DNA Theta 
Healing, jasnowidzenie, uzdra-
wianie ciała, duszy i losu. Tel. 
669-973-339, 884-604-251.

R E K L A M A . . . .

R E K L A M A . . . .

inne
ANTYKWARIAT – skup książek 
z dojazdem. Dobrze płacimy. 
Tel. 793-756-793.

Jesteś operatywny? Dyspo-
nujesz niedużymi pieniędzmi? 
Nie masz pomysłu na biznes? 
Przedzwoń 696-678-857.

KUPIĘ KSIĄŻKI stare, nowe, 
używane. Dojadę do Klienta. 
PŁATNE GOTÓWKĄ. Tel. 662-
330-579.

Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp. Kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

Sprzedam suknię ślubną + dodat-
ki: welon, rękawiczki, dopinany 
tren, wiązany gorset. Rozmiar 
38-42, cena 700 zł. ewelina.
suknia@op.pl Tel. 724-337-169

auto-moto
AAAA Auta kupię; skorodowa-
ne, powypadkowe, do wyreje-
strowania. Tel. 507-572-625.

AUTOSKUP – kupię każdy 
samochód osobowy i dostaw-
czy. Tel. 660-476-271, 32 
793-94-11.

R E K L A M A . . . .
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Dawny Warsztat Mechaniczny,
czyli multimedialne serce kopalni

Koncert towarzyszący otwarciu Strefy K8

Chcesz zorganizować 
spotkanie biznesowe 

w scenerii dawnej kopal-
ni? A może masz ocho-
tę wybrać się na kawę, 

koncert albo do kina 320 
metrów pod ziemię? To, 
co jeszcze niedawno wy-
dawało się niemożliwe, 
w Zabrzu nabrało real- 

nych kształtów. W Kopal-
ni Guido otwarta została 

podziemna strefa kultury, 
rozrywki i biznesu.

Strefa K8, bo tak brzmi nazwa 
kompleksu podziemnych sal, 
obejmuje cztery dawne pomiesz-
czenia techniczne kopalni.

Komora Kompresorów zaaran-
żowana została na salę bankie-
tową, którą rozświetlają dzie-
siątki wiszących pod sufitem 
lampek górniczych. Z dawnego
wyposażenia pozostały tu m.in. 
100-letni kompresor wielkości 
ciężarówki i stalowa suwnica, 
którą można było transporto-
wać przedmioty ważące nawet 
pół tony. Położona tuż obok 
Hala Pomp zamieniła się w ofe-
rujący niepowtarzalny klimat 
pub, który dostępny jest zarów-
no dla zwiedzających poziom 

320, jak i gości zjeżdżających 
tu szolą prosto z powierzchni.
Wykuty w litej skale piaskowej
dawny Warsztat Mechaniczny 
to obecnie multimedialne serce 
kopalni. Mogą tu być organizo-
wane konferencje, szkolenia czy 
projekcje filmów. Na koncerty, 
a ostatnio nawet dyskoteki, 
zaprasza z kolei dysponująca 
znakomitą akustyką i znana już 
melomanom Komora Badawcza 
nr 8. Zamontowana tu została 
rozsuwana trybuna, a sala po-
mieścić może łącznie 250 osób.
– To najgłębiej położona strefa
rozrywki i kultury w górnictwie
węglowym na świecie – zwraca 
uwagę Bartłomiej Szewczyk, 
dyrektor Muzeum Górnictwa 

Węglowego w Zabrzu. – Szuka-
liśmy pomysłów na taką aran-
żację dawnych pomieszczeń 
technicznych, by połączyć ich 
zabytkowy charakter z nowo-
czesnością.

Otwarcie Strefy K8 to element 
dużego przedsięwzięcia, którego 
wartość sięga 25 milionów zło-
tych. Projekt obejmuje również 
rozbudowę bazy turystycznej 
czy uruchomienie podwieszanej 
kolejki, z której turyści mogą już 
korzystać od jesieni ubiegłego 
roku – dodaje. – Jeszcze kilka lat 
temu wizja Zabrza jako miasta 
przyciągającego turystów wyda-
wała się wielu osobom niereal-
na. Tymczasem pokazaliśmy, 
że dobry projekt i determinacja 
w jego realizacji to droga do 
sukcesu. Dziękuję wszystkim 
przyjaciołom naszego przedsię-
wzięcia – mówiła podczas otwar-
cia Strefy K8 prezydent Zabrza 
Małgorzata Mańka-Szulik.

– Kopalnia Guido to dziś naj-
większa atrakcja turystycz-
na województwa śląskiego, 
a otwarcie Strefy K8 jest ko-
lejnym i na pewno nie ostatnim 
etapem szlifowania tego dia-
mentu – podkreślał były mar-
szałek województwa śląskiego
Adam Matusiewicz.  (hm)

W KOPALNI GUIDO OTWARTO PODZIEMNĄ STREFĘ ROZRYWKI

Pod ziemię 
na kawę 

lub do kina

Komora Badawcza nr 8 jest
największą na poziomie 320

Pokazy kulinarne
w Komorze Kompresorów

Podziemny pub zapewnia
niepowtarzalny klimat



Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – Zabrze, 3 Maja 6
• wystawa Impresje biskupic-
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Środa – 10.07
Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 17:00 – Felix, Net i Nika 
oraz Teoretycznie Możliwa Ka-
tastrofa
• 20:00 – Syberiada polska

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Zameczek Piastowski – Gliwi-
ce, Pod Murami 2
• 9:00 do 15:00 – Krawiecki 
kram na Zamku Piastowskim
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – Zabrze, 3 Maja 6
• wystawa Impresje biskupic-
kie – fragmenty historii
• wystawa Od świtu do zmierz-
chu – Malarstwo i rzemiosło ar-
tystyczne ze zbiorów Muzeum 
Miejskiego w Zabrzu

Czwartek-11.07
Stacja Artystyczna Rynek – 
Gliwice, Rynek 4-5
• 17:00 – Podwieczorek przy 
gramofonie vol. 3

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 17:00 – Mysi agenci
• 20:00 – Syberiada polska

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Zameczek Piastowski – Gliwi-
ce, Pod Murami 2
• 10:00 do 16:00 – Krawiecki 
kram na Zamku Piastowskim
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – Zabrze, 3 Maja 6
• wystawa Impresje biskupic-
kie – fragmenty historii
• wystawa Od świtu do zmierz-
chu – Malarstwo i rzemiosło ar-
tystyczne ze zbiorów Muzeum 
Miejskiego w Zabrzu

Piątek – 12.07
CKS Mrowisko – Gliwice, ul. 
Pszczyńska 85
• 19:00 – Koncert Chóru Aka-
demickiego Zespołu Muzyczne-
go Politechniki Śląskiej

Stacja Artystyczna Rynek – 
Gliwice, Rynek 4-5
• 17:00 – Filmowy pociąg na 
woodstock – pokazy filmowe

Śląskie Ranczo – Zabrze, ul. 
Webera
• 20:00 – Muzyczne Lato – 
TABU – koncert, wstęp wolny.

MUZYCZNE LATO. TABU – koncert
piątek (12.07.), godz. 20.00. Wstęp wolny

Śląskie Ranczo – Zabrze, ul. Webbera, piątek (5.07.), godz. 20.00.

W Kulturalnej Ściądze każdy znajdzie coś dla 
siebie. Repertuar kin, teatrów, koncerty muzyki 
rozrywkowej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

Film zrealizowany na podstawie noweli Maxa Brooksa. Świat 
nigdy nie będzie taki jak dawniej – po 10 latach strasznej 
i wyniszczającej wojny ludzi 
z zombie. Ludzie nie są już 
na szczycie łańcucha pokar-
mowego, Ziemia jest opano-
wana przez potwory z piekła 
rodem.

SCHODY – spektakl 
niedziela (14.07.), godz. 18.20 i 21.00

ULICZNICY, Gliwice, Park Chopina.
Wstęp wolny

MUZYCZNE LATO 
BRACIA – koncert 

ULICZNICY 2013 

Rynek – Gliwice
• 21:00 – Międzynarodowy 
Festiwal Artystów Ulicy „Ulicz-
nicy” – spektakl OSTATNI 
BASTION – Wędrujące Lalki 
Pana Pezo (Rosja)

Skwer Dessau, Gliwice
• 10:00 – 14:00 – Warsztaty 
ceramiczne w ramach obcho-
dów roku Theodora Kalidego 
• spotkanie obok fontanny 
„Chłopiec z łabędziem”

Katedra Odlewnictwa Poli-
techniki Śląskiej, Gliwice ul. 
Towarowa 7
• Całodniowe warsztaty od-
lewnictwa artystycznego w ra-
mach obchodów roku Theodo-
ra Kalidego

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 17:00 – Mysi agenci
• 20:00 – Syberiada polska

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Zameczek Piastowski – Gli-
wice, Pod Murami 2
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a

• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Galeria Muzeum Miejskie-
go Café Silesia – Zabrze, 3 
Maja 6
• wystawa Impresje biskupic-
kie – fragmenty historii
• wystawa Od świtu do 
zmierzchu – Malarstwo i rze-
miosło artystyczne ze zbiorów 
Muzeum Miejskiego w Zabrzu
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Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4 tel. (32) 271-62-91
• 17:00 – Felix, Net i Nika 
oraz Teoretycznie Możliwa Ka-
tastrofa
• 20:00 – Syberiada polska

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a

• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Zameczek Piastowski – Gliwi-
ce, Pod Murami 2
• 12:00 do 18:00 – Krawiecki 
kram na Zamku Piastowskim
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Fot. www.walny-teatr.sdk.pl
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Niedziela-14.07 • wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Zameczek Piastowski – Gli-
wice, Pod Murami 2
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a

• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Galeria Muzeum Miejskie-
go Café Silesia – Zabrze, 3 
Maja 6
• wystawa Impresje biskupic-
kie – fragmenty historii
• wystawa Od świtu do 
zmierzchu – Malarstwo 
i rzemiosło artystyczne ze 
zbiorów Muzeum Miejskiego 
w Zabrzu

OSTATNI BASTION 
– spektakl  

sobota (13.07.), godz. 21.00
ULICZNICY, Gliwice – Rynek.

Wstęp wolny

kie – fragmenty historii
• wystawa Od świtu do zmierz-
chu – Malarstwo i rzemiosło ar-
tystyczne ze zbiorów Muzeum 
Miejskiego w Zabrzu

Sobota-13.07

ULICZNICY 2013

Park Chopina – Gliwice
• 18:30 i 21:00 – Między-
narodowy Festiwal Artystów 
Ulicy „Ulicznicy” – Schody – 
spektakl holenderskiej gru-
py De Jongens

Park Chrobrego – Gliwice
• 18:00 – Horton słyszy Kto-
sia i Casablanca

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 17:00 – Felix, Net i Nika 
oraz Teoretycznie Możliwa 
Katastrofa
• 20:00 – Syberiada polska

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a

Spotkanie z psami i kotami, które szuka-
ją nowego domu, pokazy psich umiejęt-
ności, „kocie” makijaże, wystawa foto-
grafii i wiele innych atrakcji zaplanowano 
na niedzielę, 14 lipca. 


